1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2025 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS –

SANTA  INÊS  (NOVO  CRONOGRAMA – RECURSOS E JULGAMENTO – PEDIDO DE ISENÇÃO DE
TAXA DE INSCRIÇÃO )

A Prefeita Municipal de Santa Inês (MA), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a presente retificação do EDITAL Nº 001/2025 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS –
SANTA INÊS, conforme especificações, a seguir:

Onde se lê:

ANEXO I

​ CRONOGRAMA​

DATA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

12/08/2025 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS
13/08 a 27/08/2025 PERÍODO DE INSCRIÇÃO
13/08 a 28/08/2025 PERÍODO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
13 e 14/08/2025 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
15/08/2025 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS
18 e 19/08/2025 RECURSOS CONTRA DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
20 e 21/08/2025 JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
25/08/2025 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
27/08/2025 LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS
28 e 29/08/2025 PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE CANDIDATOS
01/09/2025 LISTA FINAL DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS
14/09/2025 PROVA OBJETIVA
15/09/2025 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
19/09/2025 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
22 e 23/09/2025 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO
24 e 25/09/2025 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS
26/09/2025 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)
29/09/2025 MATRÍCULA PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
29/09 à 03/10/2025 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
06/10/2025 GABARITO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA
10/10/2025 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
13 e 14/10/2025 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO
15 e 16/10/2025 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS
20/10/2025 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
24/10/2025 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

AVENIDA LUIZ MUNIZ, 1005 – CENTRO – SANTA INÊS – MA
CEP 65300-115 / CNPJ 06.198.949/0001-24

Leia-se:

ANEXO I

​ CRONOGRAMA​

DATA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

12/08/2025 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS
13/08 a 27/08/2025 PERÍODO DE INSCRIÇÃO
13/08 a 28/08/2025 PERÍODO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
13 e 14/08/2025 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
18/08/2025 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS
19 e 20/08/2025 RECURSOS CONTRA DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
21 e 22/08/2025 JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
25/08/2025 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
27/08/2025 LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS
28 e 29/08/2025 PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE CANDIDATOS
01/09/2025 LISTA FINAL DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS
14/09/2025 PROVA OBJETIVA
15/09/2025 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
19/09/2025 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
22 e 23/09/2025 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO
24 e 25/09/2025 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS
26/09/2025 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)
29/09/2025 MATRÍCULA PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
29/09 à 03/10/2025 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
06/10/2025 GABARITO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA
10/10/2025 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
13 e 14/10/2025 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO
15 e 16/10/2025 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS
20/10/2025 RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
24/10/2025 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

1§ Os demais itens permanecem inalterados de acordo com o EDITAL Nº 001/2025 –

ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS – SANTA INÊS.

Santa Inês - MA, 18 de agosto de 2025.

Luís Felipe Oliveira de Carvalho
Prefeito Municipal

AVENIDA LUIZ MUNIZ, 1005 – CENTRO – SANTA INÊS – MA
CEP 65300-115 / CNPJ 06.198.949/0001-24

	  1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2025 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS – SANTA  INÊS  (NOVO  CRONOGRAMA – RECURSOS E JULGAMENTO – PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO )

	A Prefeita Municipal de Santa Inês (MA), no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente retificação do EDITAL Nº 001/2025 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO E VAGAS – SANTA INÊS, conforme especificações, a seguir:

	Onde se lê:

	Leia-se: